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Abstrakti

Tässä raportissa esitellään määrällistä aineistoa, joka perustuu syksyllä 2021 
toteutettuun Vaatekorikyselyyn. Kysely on toteutettu osana Turun yliopiston 
ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen INVEST-tutkimuslippulaivan sekä 
Turun yliopiston sosiaalitieteiden laitoksen yhteistä viitebudjettihanketta, 
joka toteutettiin vuosina 2020–2022. Kyselyn tavoitteena oli selvittää 
suomalaisten näkemyksiä ihmisarvoisen elämän mahdollistavan vaatekorin 
sisällöstä eli siitä, minkälaisia vaatekappaleita eri-ikäisten ja eri sukupuolia 
edustavien yksilöiden katsotaan tarvitsevan. Lisäksi kyselyllä selvitettiin 
vaatteiden hankintaan liittyviä käytäntöjä sekä vaatteiden huoltoa koskevia 
tarpeita. Kyselyn perusjoukon muodostavat 15–74-vuotiaat, Manner-
Suomessa asuvat suomalaiset, joiden äidinkieli on väestörekisterissä 
suomi. Kyselyn toteutusta varten Digi- ja väestötietovirasto poimi 10 000:n 
perusjoukkoon lukeutuvan henkilön otoksen, jota lähestyttiin kyselyä 
koskevalla postikirjeellä loppusyksystä 2021. Vastaajat vastasivat kyselyyn 
internetissä. Kyselyn lopullinen vastausprosentti oli 22. 

Kyselyn kysymyksenasettelu on poikkeuksellinen siinä mielessä, että 
kyselyllä on pyritty selvittämään nimenomaan sitä, mikä on sellaisen 
vaatekorin sisältö, johon jokaisella suomalaisella pitäisi olla mahdollisuus 
2020-luvun Suomessa. Kyselyn alussa on esitetty erilaisia asenneväittämiä 
koskien erilaisia vaatetukseen liittyviä yleisluonteisia tarpeita 
suomalaisessa kontekstissa. Tämän jälkeen vastaajat ovat arvioineet 
yksityiskohtaisemmin valitsemansa esimerkkihenkilön vaatetustarpeita. 
Tätä tarkoitusta varten tutkijat laativat visualisoidut esimerkkivaatelistat 
aikuiselle naiselle, aikuiselle miehelle, 15-vuotiaalle, 10-vuotiaalle ja 
4-vuotiaalle (tytöille ja pojille erikseen). Lisäksi kyselyssä tiedusteltiin 
erilaisten vaatehuoltoon liittyvien hyödykkeiden tarpeellisuutta, vastaajien 
arvioita eri vaatekappeleiden käyttöi’istä, sekä vastaajien kokemuksia 
vaatetuksen hankintapaikoista. Vastaajien taustoja koskien aineisto pitää 
sisällään seuraavat tiedot: syntymävuosi, sukupuoli, asuinpaikka, koulutus, 
pääasiallinen toiminta, ammatti, kotitaloustyyppi, asumismuoto, tulot sekä 
subjektiivinen toimeentulo. 

Raportti on tarkoitettu tutkijoille, jotka haluavat analysoida 
kyselyaineistoa osana omia tutkimushankkeitaan. Raportissa kuvataan 
kyselyn keruuprosessi, edustavuus ja annetaan suosituksia aineiston 
jatkokäyttäjille. Kyselyn kysymyksenasettelussa keskityttiin vaatetuksen 
sosiaalisiin normeihin. 
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1.  Johdanto

Turun yliopiston ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen INVEST-tutki-
muslippulaivan ja Turun sosiaalitieteiden laitoksen viitebudjettitutkimus-
hankkeessa toteutetussa Vaatekorikyselyssä kerättiin tietoa suomalais-
ten näkemyksistä koskien niin sanotun ihmisarvoisen elämän kannalta 
välttämättömästä vaatetukseen kohdistuvasta kulutuksesta. Vaatekori 
on yksi viitebudjettilaskelmien kahdeksasta hyödykekorista, joka puo-
lestaan koostuu listasta hyödykkeitä, joiden katsotaan olevan välttämät-
tömiä ihmisarvoisen elämän kannalta 2020-luvun Suomessa. On selvää, 
että jokainen yksilö tarvitsee vaatetusta. Mutta minkälaisia vaatteita, jal-
kineita ja asusteita ja kuinka paljon? 

Tämän selvittämiseksi viitebudjettitutkimusryhmä laati kyselyn, jossa 
selvitettiin suomalaisten näkemyksiä vaatetuksen funktioista, eri vaate-
kappaleiden, kenkien, asusteiden ja vaatteiden huoltamiseen tarvittavien 
hyödykkeiden tarpeellisuudesta sekä vastaajien arvioita hyödykkeiden 
käyttöi’istä sekä normatiivisesti hyväksyttävistä ja saavutettavissa olevista 
ostopaikoista. Vastaajat arvioivat eri ikäisten ja eri sukupuolta edustavien 
esimerkkihenkilöiden vaatetustarpeita 2020-luvun Suomessa ihmisarvoi-
sen elämän edellyttävällä tasolla. Olennaista kyselyssä oli siis se, millaiset 
hyödykkeet ja palvelut vastaajat kokivat jokaisen suomalaisen kannalta 
välttämättömiksi, eikä niinkään se, millaiset hyödykkeet ja palvelut he 
kokivat itselleen välttämättömiksi. Kyselyillä selvitettiin kuitenkin myös 
jonkin verran vastaajien omia kulutustottumuksia. (ks. myös Grahn ym. 
2023).

Kyselytutkimus toteutettiin syksyllä verkkokyselynä, johon vastasi kaiken 
kaikkiaan 2 059 suomalaista. Kyselyn toteutusta varten Digi- ja väestö-
tietovirasto poimi 10 000:n 15–74-vuotiaan, Manner-Suomessa asuvan 
suomalaisen osoitetiedot, joiden äidinkieli on väestörekisterissä suomi. 
Otokseen valikoituneita lähestyttiin kyselyä koskevalla postikirjeellä lop-
pusyksystä 2021.  Tässä aineistoraportissa esitellään vaatekoritutkimuk-
sen aineisto ja sen laadinta-, keruu- ja säilytysprosessi. Kyselyaineiston 
edustavuutta analysoidaan suhteessa kohdejoukon ikään, sukupuoleen 
ja koulutukseen. Aineistolle tehdään myös kysely- ja kysymyskohtainen 
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katoanalyysi. Kyselylomake, kutsukirje ja aineiston muuttujaluettelo löy-
tyvät aineistoraportin liitteistä. 

Väestötason kyselytutkimukset tuottavat parhaimmillaan yleistettävää 
tietoa kohdejoukkonsa näkemyksistä ja kokemuksista. Kyselytutkimukset 
ovat kuitenkin alttiita niin vastaaja- kuin kysymyskohtaiselle kadolle. Ti-
lastokeskus (2020) määrittelee kadon aineistosta puuttuviksi kokonaisik-
si havaintoyksiköiksi ja/ tai jostakin yksittäisestä havaintoyksiköstä puut-
tuviksi tiedoiksi. Kato ei automaattisesti ole ongelma kyselytutkimuksen 
edustavuuden kannalta, mikäli kyselyyn tai tiettyyn kysymykseen jättää 
vastaamatta näkemyksiltään ja kokemuksiltaan heterogeenisiä vastaajia 
samassa suhteessa kuin heitä on väestössäkin (Dillman ym. 2014). Kato 
voi muodostua ongelmaksi, mikäli näkemyksiltään ja kokemuksiltaan ho-
mogeeniset vastaajat jättävät vastaamatta samaan kysymykseen tai koko 
kyselyyn. 

Aikaisemmat tutkimukset osoittavat, että ihmisten näkemykset ja koke-
mukset vaihtelevat erilaisten sosioekonomisten ominaisuuksien, kuten 
iän, sukupuolen ja koulutuksen mukaan (Plewes ja Tourangearu 2013). 
Aikaisemmissa suomalaissa kyselytutkimuksissa on todettu nuorten ikä-
luokkien jättävän useammin vastaamatta kyselyihin vanhempiin ikäluok-
kiin verrattuna. Saman suuntaisesti suomalaisten miesten vastaamisak-
tiivisuus ei ole yhtä korkeaa kuin suomalaisten naisten. Koulutuksen 
suhteen Suomessa matalammin koulutetut eivät vastaa kyselyihin yhtä 
halukkaasti kuin korkeasti koulutetut. (Järvisilta ym. 2018; Saari ym. 2019; 
Sivonen ym. 2019.)

Esittelemme seuraavaksi tämän aineiston tiedonkeruun prosessia ja erit-
telemme kyselyä koskevaa katoa kysymyksittäin sekä aineiston edusta-
vuutta keskeisiä sosiodemografisia muuttujia vasten. Lopuksi pohdimme 
aineistojen jatkokäytön mahdollisuuksia ja jatkokäyttöön liittyviä rajoi-
tuksia sekä annamme joitain suosituksia aineiston jatkokäyttöä koskien.
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2.1 Verkkokyselyt tiedonkeruun menetelmänä

Kyselytutkimukset ovat laajalti käytetty tiedonkeruun menetelmä, joilla 
voidaan tavoittaa suurten joukkojen näkemyksiä ja kokemuksia. Kysely-
tutkimuksia toteutetaan esimerkiksi paperi-, verkko- ja puhelinkyselyinä 
sekä kasvokkain kerättyinä. Vaatekoritutkimuksen kysely päädyttiin to-
teuttamaan verkkokyselynä. Kyselyssä hyödynnettiin runsaasti ehtokysy-
myksiä, eli vastaajat vastasivat vain tietyn ehdon täyttäviin kysymyksiin 
kuten vain 4-vuotiasta tyttöä tai vain aikuista miestä koskeviin kysymyk-
siin. Paperikyselynä toteutettuna vaatekoritutkimuksen kysely olisi ollut 
vaikeaselkoinen ja erittäin pitkä. Myös kustannussyyt ja erilaiset kyselyssä 
hyödynnetyt visuaaliset elementit vaikuttivat siihen, että kyselytutkimus 
toteutettiin nimenomaan verkkokyselynä.

Osoitetietojen saavutettavuus on kuitenkin sähköpostiosoitteiden saa-
vutettavuutta korkeampaa erityisesti Suomalaisessa kontekstissa. Suo-
malaisissa verkkokyselyissä onkin hyödynnetty myös paperipostia ja kut-
su verkkokyselyyn vastaamiseen on postitettu otokseen valikoituneille 
paperisesti (Fan ja Yan 2010). Näin tutkimuksen toteutumiseen liittyvät 
postituskulut jäävät pienemmiksi kuin perinteisen paperikyselyn toteut-
tamisessa. Verkkokyselyt ovatkin muihin kyselymenetelmiin verrattuna 
kustannustehokkain vaihtoehto. Niiden avulla voidaan tavoittaa suu-
riakin joukkoja nopeasti ja ilman postitukseen ja haastattelijoihin liittyviä 
kuluja (Evans ja Mathur 2018).

Verkkokyselyt mahdollistavat myös muihin kyselymuotoihin verrattuna 
erityyppisten kysymysten, vastausvaihtoehtojen ja tiedonkeruun työka-
lujen hyödyntämisen. Verkkokyselylomakkeita voidaan myös helposti 
muunnella muuttuneen tiedontarpeen tai erilaisten vastaajayksilöiden 
tarpeiden mukaan. (Evans ja Mathur 2018.) Jos kyselyssä halutaan esimer-
kiksi kysyä jotkut kysymykset vain itsensä naiseksi identifioituneilta ja 
jotkut kysymykset vain itsensä mieheksi idenfioituneilta, voidaan tällai-
nen kysymysmuotoilu toteuttaa verkkokyselyssä luontevammin kuin pa-

2.  Kyselyprosessi
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perikyselyssä. Ylipäätään verkkokyselyt soveltuvat postikyselyiden ohella 
hyvin sensitiivisen tiedon keräämiseen.  Kyselymuodoissa, joissa haastat-
telija on mukana, sensitiivisiin kysymyksiin vastaamiseen voi vaikuttaa 
haastattelijan läsnäolo ja sosiaalinen paine. Aikaisemmassa tutkimukses-
sa on todettu, kuinka esimerkiksi ihmiset ovat todennäköisemmin samaa 
mieltä erilaisten väittämien kanssa, kun väittämät esittää heille haastat-
telija verrattuna tilanteisiin, joissa vastaaja lukee kyseiset väittämät yksin 
ja itse (Dillman ym. 2014).

Verkkokyselyiden suurimpana heikkoutena on se, että pelkkä verkkovas-
tausvaihtoehto aiheuttaa vastaajissa samansuuntaisia väestöryhmittäisiä 
eroja kuin mitä löytyy internetin käytön aktiivisuudessa ja yleisyydessä. 
Esimerkiksi nuoremmat ikäluokat vastaavat verkkokyselyihin vanhempia 
ikäluokkia aktiivisemmin (esim. Saari ym. 2019). Tätä heikkoutta on pyritty 
poistamaan yhdistelmätiedonkeruumenetelmillä, eli esimerkiksi tarjo-
amalla vastaajille niin verkko- kuin postivastaamisvaihtoehtoa. Yhdistel-
mätiedonkeruu onkin yhteydessä parempaan edustavuuteen (Cornesse 
ja Bosnjak 2018; Koivula, Räsänen ja Sarpila 2019). On kuitenkin huomi-
oitava, että nykypäivän Suomessa lähes jokaisella on verkkokyselyvas-
taamisen edellytykset internet-yhteyden ja esimerkiksi älypuhelimen, 
tietokoneen tai tablettitietokoneen muodossa (Suomen virallinen tilasto 
(STV) 2021). Vaikka verkkopohjaisen kyselyaineiston edustavuuteen tulee 
kiinnittää aineistoa käyttäessä erityishuomiota, on suomalaisessa yhteis-
kunnassa verkkokysely tiedonkeruun muotona hyvinkin perusteltu.

2.2 Aineistonkeruun prosessi

Kysely on toteutettu osana Turun yliopiston ja Terveyden ja hyvinvoin-
nin laitoksen INVEST-tutkimuslippulaivan sekä Turun yliopiston sosiaali-
tieteiden laitoksen yhteistä viitebudjettihanketta. Kyselyn rahoitti Turun 
yliopiston INVEST-tutkimuslippulaivan sosiologian yksikkö. Vaatekyse-
lyn tarkoituksena oli kartoittaa suomalaisten näkemyksiä ihmisarvoisen 
elämän mahdollistavasta vaatekorin sisällöstä, vaatehuoltoon liittyvistä 
hyödykkeistä ja vaatehankinnoista. Kyselyn laadintaan ja toteutukseen 
osallistuivat Boris Bakkum, Justus Jokela, Janne Salminen, Lauri Mäkinen, 
Outi Sarpila, Anna Grahn ja Anna Kuusela, kaikki Turun yliopistosta. Vaa-
telistojen visualisoinnista vastasi Olli Jakonen.

Vaatekorikyselyn toteutus ajoittui loppusyksyyn 2021. Kyselyä varten Digi- 
ja väestövirasto poimi 10 000:n Manner-Suomessa asuvan suomenkielisen 
15–74-vuotiaan henkilön yksinkertaisen satunnaisotoksen. Mukana olivat 
vain ne henkilöt, joilla on väestötietojärjestelmään kirjattu vakinainen 
osoite. Lisäksi poiminnan ulkopuolelle jäivät henkilöt, jotka lain mukaan 
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on jätettävä tietojen luovutuksen ulkopuolelle. Näin ollen poiminnassa 
ei ollut mukana henkilöitä, joilla oli poiminta-ajankohtana väestötieto-
järjestelmään merkitty turvakielto tai suoramarkkinointikielto. 

Kysely toteutettiin verkkokyselynä Webropol-kyselytyökalua käyttäen. 
Kyselylomakkeen laadinnan jälkeen vastaajien nimi- ja postiosoitetiedot 
toimitettiin tietoturvallisesti painotalolle, joka lähestyi otokseen valikoi-
tuneita postikirjeellä. Kutsukirjeessä kerrottiin meneillään olevasta vii-
tebudjettitutkimuksesta, jonka osana kyselyaineistonkeruu toteutettiin. 
Kutsukirjeessä kerrottiin myös kyselyn tietosuojasta ja tarjottiin verk-
ko-osoite tietosuojailmoitukseen. Lisäksi linkki tietosuojailmoitukseen 
oli liitetty osaksi verkkokyselyn etusivua. Kutsukirjeessä mainittiin myös 
vastaajien kesken arvottavista kymmenestä 100 euron lahjakortista S- tai 
K-ryhmän liikkeisiin (voittajan oman valinnan mukaan). Halukkuudesta 
osallistua arvontaa kysyttiin erikseen, ja yhteystiedot arvontaa varten ke-
rättiin erillään muusta kyselystä. Kutsukirje löytyy raportin liitteistä (liite 
3).

Noin neljän viikon jälkeen ensimmäisen kutsukirjeen lähettämisestä lä-
hetettiin muistutuskirje niille vastaajille, jotka eivät olleet vielä vastan-
neet kyselyyn. Kuviossa 1 sivulla 11 on havainnollistettu kyselyn vastausten 
määrät ajallisesti lokakuun ja marraskuun aikana. Voidaan huomata, että 
valtaosta vastauksista tuli parin ensimmäisen viikon aikana (viikot 39 ja 
40). Marraskuussa lähetetty muistutuskirje tuotti vielä jonkin verran vas-
tauksia seuraavina viikkoina.

Kyselylomakkeella vastaajat pyydettiin ensin ottamaan kantaa erilaisiin 
vaatetuksen sosiaalisia normeja koskeviin väittämiin. Tämän jälkeen vas-
taajat pääsivät arvioimaan tutkimusryhmän laatimia vaate-, jalkine- ja 
asustelistoja, jotka oli laadittu erikseen kahdeksalle eri esimerkkihenki-
lölle. Esimerkkihenkilöt olivat aikuinen mies, aikuinen nainen, 15-vuotias 
tyttö, 15-vuotias poika, 10-vuotias tyttö, 10-vuotias poika, 4-vuotias tyt-
tö ja 4-vuotias poika. Vastaajat saivat itse valita sen esimerkkihenkilön, 
jonka vaatetuslistaa he kokivat olevansa kykeneviä arvioimaan. Vastaajia 
kuitenkin kannustettiin arvioimaan ensisijaisesti lasten vaatetusta, mikäli 
heidän kotitalouteensa kuului kyselyn tekohetkellä suunnilleen esimerk-
kihenkilöiden ikäisiä lapsia, tai jos he muuten kokivat olevansa kykeneviä 
arvioimaan lasten vaatetustarpeita. Tällä kehotuksella pyrittiin varmista-
maan, että myös lasten vaatetustarpeet tulivat arvioiduksi, koska lapset 
(alle 15-vuotiaat) eivät voineet itse vastata kyselyyn. (Grahn ym. 2023.) Vas-
taajia pyydettiin arvioimaan vaatelistat kokonaisuutena ja nimenomaan 
esimerkkihenkilön tarpeiden, ei omien henkilökohtaisten tarpeiden, 
kannalta. Jotta vaatetuslistojen arviointi ja kokonaisuuden hahmotta-
minen olisi ollut vastaajille helpompaa, visualisoi graafinen suunnittelija 
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vaatelistat kuvapankkikuvia apunaan käyttäen (ks. Liite 2 kyselylomake). 
Vaatekappaleiden lisäksi visualisoinnissa oli kuvattu vaatekappaleiden 
lukumäärä vaatekorissa (esim. t-paita x kappaletta). 

Taulukossa 1 on esitelty vastauksien jakaumat valittujen esimerkkihenki-
löiden mukaan. Lähes kolmannes (31,5 %, 663 vastaajaa) valitsi arvioita-
vakseen aikuisen naisen vaatelistat ja hieman pienempi määrä (27,5 %, 
578 vastaajaa) valitsi aikuisen miehen vaatelistat. Teini-ikäisten vaatelis-
toja valittiin arvioitavaksi vähemmän (noin 11 % ja noin 9 % vastaajista). 
10-vuotiaiden sekä 4-vuotiaiden tyttöjen ja poikien listoja arvioitiin vähi-
ten, noin runsaan 100 vastaajan toimesta.  

KUVIO 1. Vaatekorikyselylomakkeiden palautumat viikoittain (viikot 39-47)
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Esimerkkihenkilöt N %
Aikuinen nainen 663 31,5
Aikuinen mies 578 27,5
15-vuotias tyttö 227 10,8
15-vuotias poika 186 8,8
10-vuotias tyttö 112 5,3
10-vuotias poika 120 5,7
4-vuotias tyttö 109 5,2
4-vuotias poika 110 5,2 
Yhteensä 2105 100

Esimerkkihenkilön vaatetustarpeita koskevien kysymysten jälkeen vas-
taajia pyydetiin arvioimaan erilaisia vaatteiden huoltoon liittyvien hyö-
dykkeiden tarpeellisuutta. Lisäksi vastaajilta kysyttiin arvioita eri vaa-
tekappaleiden käyttöi’istä sekä vaatteiden, jalkineiden ja asusteiden 
tyypillisimmistä hankintapaikoista ja hankintapaikkoihin liittyvistä asen-
teista. Kyselyn lopussa kysyttiin vastaajia ja vastaajien kotitaloutta koske-
via taustakysymyksiä.

Lopullista aineistoa on muokattu sen kerääjien puolesta, jotta vastaaji-
en anonymiteetti olisi paremmin suojassa. Vastaajien taustatietoja tar-
kastelevista muuttujista vastaajan puoluekantaa tarkasteleva kategori-
nen muuttuja ja kyseisen muuttujan muu-vastausvaihtoehtoa mittaava 
avoin muuttuja on poistettu. Tähän päätökseen päädyttiin, sillä poliitti-
nen kanta on erityisen sensitiivinen tieto ja pienten puolueiden kannat-
taminen voi olla mahdollisesti identifioiva tieto. Muutama taustatietoja 
tarkasteleva muuttuja uudelleen koodattiin identifiointivaaran vähentä-
miseksi. Numeerinen postinumeromuuttuja koodattiin kahdeksi uudeksi 
kategoriseksi muuttujaksi kunta- ja maakuntatasolla. Avoimia vastauk-
sia sisältänyt ammattimuuttuja koodattiin ISCO-luokituksen mukaisesti 
ammattiryhmiksi (International Standard Classification of Occupations). 
Alkuperäiset postinumeroa ja ammattia mittaavat muuttujat poistettiin 
aineistosta. Kutsukirjeen mukana tulleen henkilökohtaisen vastaajatun-
nuksen sisältänyt ID-muuttuja koodattiin uusiksi uusilla ID-numeroilla. 
Edellä mainituista anonymiteetin suojaamiseen liittyvistä toimenpiteistä 
huolimatta aineiston jatkokäyttäjän on aina huomioitava itse, ettei hän 
raportoi tutkimustuloksiaan siten, että vastaajat voisivat olla tunnistet-
tavissa.

TAULUKKO 1. Vastaajien määrä esimerkkihenkilöittäin, tapaukset (N) ja 
prosenttiosuudet
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3.1 Katoanalyysi

Katoanalyysissä lopullisesti otoksesta vähennetään kyselyyn vastannei-
den määrä, josta taas on vähennetty tavoittamatta jääneet. Näiden ta-
voittamatta jääneiden kutsukirje on palautunut tutkimusryhmälle Postin 
toimesta. Vastausprosentti muodostuu, kun lopullinen vastausmäärä jae-
taan lopullisen otoksen määrällä. Taulukossa 2 on nähtävillä vaatekoriky-
selyn otos, tavoittamattomien vastaajien määrä sekä lopullisen otoksen 
koko. 25:n vastaajan kirje palautui tutkimusryhmälle Postin toimesta, täl-
löin lopullinen otos oli 9975 ja kyselyn vastausprosentti 22. 

 Kpl
Alkuperäinen otos 10 000
Tavoittamattomat 25
  
Lopullinen otos 9 975
Vastaamatta jättäneet 7821 (78 %)
Lopullinen vastausmäärä 2154 (22 %)

Taulukossa 3 ilmenee kyselytutkimuksen muuttujakohtainen kato (puut-
tuvat tapaukset sekä katoprosentti). Suuret muuttujakohtaiset kadot 
ilmenevät eritoten avointen vastausten kohdalla, joita oli jokaisen esi-
merkkihenkilön kohdalla useita (ks. lisää liite ”Kyselylomake”). Lasten 
vaatteiden hankkimista mittaavien kysymysten kohdalla kato oli suurta, 
sillä se osoitettiin vain niille vastaajille, jotka vastasivat edelliseen kysy-
mykseen ”kyllä” (”Kuuluuko kotitalouteesi 10-vuotiaita tai sitä nuorem-

3.  Aineiston katoanalyysi ja  
 edustavuus 

TAULUKKO 2. Otos ja lopullisen otoksen muodostaminen
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pia lapsia?”). Työsuhteen laatua mitanneen muuttujan kohdalla kato oli 
suurta (noin 54 %), sillä se oli ehtokysymys niille vastaajille, jotka vas-
tasivat edelliseen kysymykseen olevansa päätoimisesti töissä tai lomau-
tettu. Muista muuttujista vain vastaajan tulojen sekä kotitalouden tulo-
jen kohdalla kato on yli 8 prosenttia. Tulokysymyksiä on yleisesti pidetty 
sensitiivisinä kysymyksinä, joihin jätetään tyypillisesti vastaamatta kyse-
lytutkimuksissa. Lisäksi on huomattu, että monien on vaikea arvioida rea-
listisesti omia nettotulojaan (ks. esim. Sarpila ym. 2016)

Muuttuja (muuttujan lyhenne) Puuttuvat (n) Katoprosentti
Hankkia uusia vaatteita kuluneiden tilalle (hank-
kia_uudetvaatteet)

6 0,28

Hankkia uusia vaatteita silloin tällöin vanhojen 
tilalle (uudetvaatteet_joskus)

7 0,33

Omistaa juhlavaatteet (juhlavaatteet) 7 0,33
Omistaa omasta mielestään tyylikkäitä vaatteita 
(tyylikkyys)

9 0,42

Omistaa muodinmukaisia vaatteita (muoti) 11 0,52
Omistaa laadukkaita vaatteita (laadukkaat_vaat-
teet)

18 0,84

Omistaa jokaiseen vuodenaikaan sopivat vaat-
teet (vuodenaika)

4 0,19

Pukeutua puhtaisiin vaatteisiin (puhtaus) 5 0,23
Pukeutua vakaumuksensa mukaisesti (vakaumus) 14 0,66
Pukeutua kulttuurinsa mukaisesti (kulttuuri) 23 1,08
Hankkia ympäristön kannalta kestäviä vaatteita 
(ymparisto)

13 0,61

Hankkia eettisesti tuotettuja vaatteita (eettisyys) 7 0,33
Hankkia Suomessa valmistettuja vaatteita (suo-
mi)

13 0,61

Korjauttaa rikkoontuneita vaatteita tai asusteita 
ammattilaisella (korjauttaa)

10 0,47

Pesettää erikoisvaatteita (pesettaa) 9 0,42
Esimerkkihenkilöiden valinta (esimerkki) 27 1,27
Naiset: Esitetty vaatetuskori täyttää ihmisarvoi-
sen elämän (naiset_vaatekori)

5 0,75

Naiset: Onko listalla jotain ihmisarvoisen elämän 
kannalta tarpeetonta? (naiset_tarpeeton)

176 26,55

Naiset: Puuttuuko listalta jotain ihmisarvoisen 
elämän kannalta tarpeellista? (naiset_puuttuu-
ko)

286 43,14

Naiset:  Onko listalla jotain vaatekappaletta 
ihmisarvoisen elämän kannalta liikaa? (naiset_lii-
kaa)

210 31,67

TAULUKKO 3. Muuttujien katoanalyysi
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Naiset: Onko jotain muuta, mitä haluaisit 
kommentoida edellä esitetystä vaatelistasta? 
(naiset_muu)

396 59,73

Naiset: Onko listalla jotain vaatekappaletta 
ihmisarvoisen elämän kannalta liian vähän? 
(naiset_vahan)

233 35,14

Miehet: Esitetty vaatetuskori täyttää ihmisarvoi-
sen elämän (Miehet_vaatekori)

3 0,52

Miehet: Onko listalla jotain ihmisarvoisen elä-
män kannalta tarpeetonta? (Miehet_tarpeeton)

174 30,1

Miehet: Puuttuuko listalta jotain ihmisarvoisen 
elämän kannalta tarpeellista? (Miehet_puuttuu-
ko)

264 45,67

Miehet: Onko jotain muuta, mitä haluaisit 
kommentoida edellä esitetystä vaatelistasta? 
(Miehet_muu)

349 60,38

Miehet: Onko listalla jotain vaatekappaletta 
ihmisarvoisen elämän kannalta liikaa? (mie-
het_liikaa)

213 36,85

Miehet: Onko listalla jotain vaatekappaletta 
ihmisarvoisen elämän kannalta liian vähän? 
(miehet_vahan)

268 46,37

15-v. tyttö: Esitetty vaatetuskori täyttää ihmisar-
voisen elämän (vaatekori_15tytto)

4 1,76

15-v. tyttö: Onko listalla jotain ihmisarvoisen elä-
män kannalta tarpeetonta? (tarpeeton_15tytto)

63 27,75

15-v. tyttö: Puuttuuko listalta jotain ihmisarvoisen 
elämän kannalta tarpeellista? (puuttuuko_15tyt-
to)

94 41,41

15-v. tyttö: Onko jotain muuta, mitä haluaisit 
kommentoida edellä esitetystä vaatelistasta? 
(muu_15tytto)

141 62,11

15-v. tyttö: Onko listalla jotain vaatekappaletta 
ihmisarvoisen elämän kannalta liikaa? (liikaa_
15tytto)

76 33,48

15-v. tyttö: Onko listalla jotain vaatekappalet-
ta ihmisarvoisen elämän kannalta liian vähän? 
(vahan_15tytto)

92 40,53

15-v. poika: Esitetty vaatetuskori täyttää ihmisar-
voisen elämän (vaatekori_15poika)

2 1,08

15-v. poika: Onko listalla jotain ihmisarvoisen elä-
män kannalta tarpeetonta? (tarpeeton_15poika)

35 18,82

15-v. poika: Puuttuuko listalta jotain ihmisarvoi-
sen elämän kannalta tarpeellista? (puuttuuko_
15poika)

58 31,18

15-v. poika: Onko jotain muuta, mitä haluaisit 
kommentoida edellä esitetystä vaatelistasta? 
(muu_15poika)

80 43,01

15-v. poika: Onko listalla jotain vaatekappaletta 
ihmisarvoisen elämän kannalta liikaa? (liikaa_
15poika)

41 22,04
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15-v. poika: Onko listalla jotain vaatekappaletta 
ihmisarvoisen elämän kannalta liian vähän? 
(vahan_15poika)

56 30,11

10-v. tyttö: Esitetty vaatetuskori täyttää ihmisar-
voisen elämän (vaatekori_10tytto)

0 0

10-v. tyttö: Onko listalla jotain ihmisarvoisen 
elämän kannalta tarpeetonta? (tarpeeton_10tyt-
to)

21 18,75

10-v. tyttö: Puuttuuko listalta jotain ihmisar-
voisen elämän kannalta tarpeellista? (puuttuu-
ko_10tytto)

37 33,04

10-v. tyttö: Onko jotain muuta, mitä haluaisit 
kommentoida edellä esitetystä vaatelistasta? 
(muu_10tytto)

64 57,14

10-v. tyttö: Onko listalla jotain vaatekappaletta 
ihmisarvoisen elämän kannalta liikaa? (liikaa_
10tytto)

33 29,46

10-v. tyttö: Onko listalla jotain vaatekappaletta 
ihmisarvoisen elämän kannalta liian vähän? 
(vahan_10tytto)

38 33,93

10-v. poika: Esitetty vaatetuskori täyttää ihmisar-
voisen elämän (vaatekori_10poika)

0 0

10-v. poika: Onko listalla jotain ihmisarvoisen 
elämän kannalta tarpeetonta? (tarpeeton_10poi-
ka)

21 17,5

10-v. poika: Puuttuuko listalta jotain ihmisar-
voisen elämän kannalta tarpeellista? (puuttuu-
ko_10poika)

38 31,67

10-v. poika: Onko jotain muuta, mitä haluaisit 
kommentoida edellä esitetystä vaatelistasta? 
(muu_10poika)

120 100

10-v. poika: Onko listalla jotain vaatekappal-
etta ihmisarvoisen elämän kannalta liikaa? 
(liikaa_10poika)

29 24,17

10-v. poika: Onko listalla jotain vaatekappaletta 
ihmisarvoisen elämän kannalta liian vähän? 
(vahan_10poika)

38 31,67

4-v. tyttö: Esitetty vaatetuskori täyttää ihmisar-
voisen elämän (vaatekori_4tytto)

1 0,92

4-v. tyttö: Onko listalla jotain ihmisarvoisen 
elämän kannalta tarpeetonta? (tarpeeton_4tyt-
to)

20 18,35

4-v. tyttö: Puuttuuko listalta jotain ihmisarvoisen 
elämän kannalta tarpeellista? (puuttuuko_4tyt-
to)

38 34,86

4-v. tyttö: Onko jotain muuta, mitä haluaisit 
kommentoida edellä esitetystä vaatelistasta? 
(muu_4tytto)

54 49,54

4-v. tyttö: Onko listalla jotain vaatekappaletta 
ihmisarvoisen elämän kannalta liikaa? (liikaa_
4tytto)

33 30,28
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4-v. tyttö: Onko listalla jotain vaatekappaletta 
ihmisarvoisen elämän kannalta liian vähän? 
(vahan_4tytto)

37 33,94

4-v. poika: Esitetty vaatetuskori täyttää ihmisar-
voisen elämän (vaatekori_4poika)

0 0

4-v. poika: Onko listalla jotain ihmisarvoisen 
elämän kannalta tarpeetonta? (tarpeeton_4poi-
ka)

26 23,64

4-v. poika: Puuttuuko listalta jotain ihmisarvoisen 
elämän kannalta tarpeellista? (puuttuuko_4poi-
ka)

31 28,18

4-v. poika: Onko jotain muuta, mitä haluaisit 
kommentoida edellä esitetystä vaatelistasta? 
(muu_4poika)

66 60

4-v. poika: Onko listalla jotain vaatekappal-
etta ihmisarvoisen elämän kannalta liikaa? 
(liikaa_4poika)

32 29,09

4-v. poika: Onko listalla jotain vaatekappaletta 
ihmisarvoisen elämän kannalta liikaa? (vah-
an_4poika)

43 39,09

kotitalous 43 2,02
Muu, mikä kotitaloustyyppi? (kotitalous_muu) 2,032 95,31

Vaatteisiin liittyvät hyödykkeet
pyykinpesukone 5 0,23
kuivausrumpu 27 1,27
pyykinpesukone 6 0,28
tahranpoistaja 19 0,89
silityslauta 9 0,42
silitysrauta 16 0,75
kuivausteline 3 0,14
pyykkipoika 12 0,56
pyykkikori 8 0,38
vaatekaappi 7 0,33
henkari 7 0,33
naulakko 8 0,38
kenkateline 21 0,98
tuoli 13 0,61
kenkaplankki 11 0,52
kengannauha 11 0,52
ompelusetti 10 0,47
pohjalliset 19 0,89
tarrarulla 14 0,66
Puuttuuko vaatteiden pesuun ja huoltoon liit-
tyvien hyödykkeiden listalta tarvikkeita? Avoin 
vastaus (vaatehuolto_puuttuu)

1,134 53,19
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Vaatteiden käyttöikään liittyvät muuttujat
alushousut 7 0,33
sukat 9 0,42
aluspaidat 12 0,56
paallyspaidat 12 0,56
arkihousut 13 0,61
ulkovaatteet 17 0,8
juhlavaate_kesto 12 0,56
urheiluvaatteet 12 0,56
paahineet 12 0,56
kengat 12 0,56
reput 13 0,61
rintaliivit 108 5,07
hanskat 16 0,75

Päivittäistavarakaupoissa (esim. marketeissa) 
myydään laadukkaita vaatteita (laadukas)

27 1,27

Päivittäistavarakaupoissa (esim. marketeissa) 
myydään kestäviä vaatteita (kestava)

26 1,22

Päivittäistavarakaupoissa (esim. marketeissa) 
myydään edullisia vaatteita (edullinen)

27 1,27

Päivittäistavarakaupoissa (esim. marketeissa) 
vaatteiden hinta-laatu-suhde on hyvä (hin-
ta_laatu)

34 1,59

Kuuluuko kotitalouteesi 10-vuotiaita tai sitä nuo-
rempia lapsia? (kotitaloudessa_lapsia)

17 0,8

Kuinka suuri osa seuraavista lastenvaateryh-
mistä hankitaan kotitaloudessasi käytettyinä? 
Ulkovaatteet (ulkovaatteet_kaytettyna)*

1,839 86,26

Kuinka suuri osa seuraavista lastenvaateryhmistä 
hankitaan kotitaloudessasi käytettyinä? Sisävaat-
teet (sisavaatteet_kaytettyna)*

1,840 86,3

Kuinka suuri osa seuraavista lastenvaateryhmistä 
hankitaan kotitaloudessasi käytettyinä? Kengät 
(kengat_kaytettyna)*

1,839 86,26

Kuinka suuri osa seuraavista lastenvaateryhmistä 
hankitaan kotitaloudessasi käytettyinä? Juhla-
vaatteet (juhlavaatteet_kaytettyna)*

1,839 86,26

Syntymävuosi (syntymavuosi) 36 1,69
sukupuoli (sukup) 19 0,89
Oma koulutus (koulutus) 8 0,38
Päätoimi (paatoimi) 10 0,47
Päätoimi, avoimet vastaukset (paatoimi_muu) 2,023 94,89
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Työsuhde (tyosuhde)** 1,146 53,75
Työsuhde, avoimet vastaukset (tyosuhde_muu) 2,122 99,53
Kuinka monta henkilöä kotitalouteesi kuuluu 
itsesi mukaan lukien?:Aikuisia (kotitalous_ai-
kuiset)

32 1,5

Kuinka monta henkilöä kotitalouteesi kuuluu 
itsesi mukaan lukien?: yli 18-v. (kotitalous_18)

458 21,48

Kuinka monta henkilöä kotitalouteesi kuuluu 
itsesi mukaan lukien?:7–17-vuotiaita (koti-
talous_7_17)

429 20,12

Kuinka monta henkilöä kotitalouteesi kuuluu 
itsesi mukaan lukien?:0–6-vuotiaita (kotitalous_
lapset)

527 24,72

asumismuoto 23 1,08
Mikä on asumismuotosi? Avoimet vastaukset 
(asumismuoto_muu)

2,085 97,8

Minkä suuruiset henkilökohtaiset nettotulosi 
ovat suunnilleen kuukaudessa? (tulot)

182 8,54

Entä kotitaloutesi kaikkien jäsenten yhteenlaske-
tut nettotulotkuukaudessa? (kotitalout_tulot)

320 15,01

Kuinka vaikeaa/helppoa kotitaloutesi toimeen-
tulo nykyisillä kuukausituloilla on? (toimeentulo)

39 1,83

*Lastenvaatekysymyksiä kysyttiin vain vastaajilta, jotka ovat vastanneet edelliseen kysy-
mykseen ”kyllä” (”Kuuluuko kotitalouteesi 10-vuotiaita tai sitä nuorempia lapsia?”)

**Kysyttiin vain vastaajilta, jotka ovat vastanneet edeltävään kysymykseen pääasiallises-
ta toimesta ”työssä” tai ”lomautettu”.
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KUVIO 2. Aineiston edustavuus suhteessa väestöön ikäryhmittäin ja suku-
puolen mukaan.

3.2 Edustavuus

Vaatekorikyselyn aineiston edustavuutta on tarkasteltu iän ja sukupuo-
len, sekä iän, sukupuolen ja koulutuksen suhteen. Vertailukohtana käy-
tettiin uusimpia saatavilla olevia koulutusrakennetietoja ikävuosittain 
(15–75-vuotiaille) väestötasolla vuodelta 2020. Tiedot saatiin Tilastokes-
kuksen tilastopalvelusta. Kuviossa 2 esitetään aineiston ikä- ja sukupuoli-
jakauma verrattuna väestöön. Analyysi on tehty erikseen ikäluokittain ja 
sukupuolittain. Kuviosta ilmenee, että aineistossa on jokseenkin aliedus-
tettuna nuoret miehet (15–24-vuotiaat) ja yliedustettuina vanhemmat 
naiset ja miehet (55–64- sekä 65–75-vuotiaissa). Lisäksi 35–44-vuotiaiden 
kohdalla sekä miehet että naiset ovat aliedustettuina.
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KUVIO 3. Vastaajien koulutusaste suhteessa väestöön sukupuolen ja  
koulutustason mukaan.

Tämän edustavuustarkastelun pohjalta aineistolle luotiin painomuuttu-
jat (”paino”, ”paino2”, ks. liite 1 ”Muuttujaluettelo”). Näiden avulla on mah-
dollista kontrolloida vastauskadosta aiheutuvaa vinoutta aineistossa. 
Kertoimien laskennassa on huomioitu 15–74-vuotiaan suomea äidinkiele-
nään puhuvan mannersuomalaisen väestön ikä-, sukupuoli- ja koulutus-
jakauma. Niiden kohdalla, jotka ovat vastanneet sukupuolekseen ”muu” 
tai ”en halua sanoa”, painoarvoksi on määritetty 1 kaikissa tiedoissa, joita 
painotuksessa käytetään. 
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Vaatekorikysely tarjoaa mahdollisuuden lukuisten kiinnostavien tutki-
muskysymysten tarkastelulle niille tutkijoille, jotka ovat kiinnostuneita 
vaatetukseen liittyvistä sosiaalisista normeista. Siinä missä aikaisemmat 
tiedonkeruut ovat keskittyneet yksilöiden omien vaatteita koskevien ku-
lutuskäytäntöjen tarkasteluun, on käsillä olevassa aineisto käsittääksem-
me ensimmäinen laaja kyselyaineisto, jonka keskiössä ovat suomalaisten 
käsitykset vaatetuksen eräänlaisesta kohtuullisesta minimistä. Aineistoa 
analysoitaessa on kuitenkin syytä pitää mielessä, että vastaajat kuitenkin 
aina ja kysymyksen asettelusta riippumatta tuovat oman kokemusmaail-
mansa ja taustansa mukanaan vastaustilanteisiin.  

Lisäksi vaatekorikyselyn tuloksia analysoitaessa ja niistä päätelmiä tehtä-
essä on muiden kyselytutkimusten tapaan huomioitava se, etteivät kaikki 
väestöryhmät vastaa kyselyihin yhtä innokkaasti. Tämän vuoksi lopulli-
seen aineistoon on laskettu ja lisätty painokerroin, joka painottaa vas-
tauksia vastaajien määriä populaation rakenteen mukaisesti sukupuoli, 
ikä ja koulutus huomioiden. Painojen käyttäminen toisin sanoen estää 
näiden taustatekijöiden osalta eri ryhmien yli- ja aliedustukset. Samalla 
on huomioitava, että vaikka Vaatekorikysely perustuukin satunnaisotan-
taan väestörekisteristä, on lopullinen tiedonkeruu toteutettu pelkkänä 
verkkokyselynä sen sijaan, että kysely olisi toteutettu esimerkiksi yhdis-
telmätiedonkeruuna, jossa vastaajille olisi tarjottu sekä paperi- ja verk-
kolomake vastausvaihtoehtoina. Vaikka valtaosa suomalaisista käyttää 
internetiä, eivät kaikki silti koe omakseen vastata laajaan kyselyyn verk-
kolomaketta käyttäen. Tämä kyselyn tiedonkeruuseen liittyvä rajoite on 
syytä ottaa huomioon, kun aineiston pohjalta halutaan tehdä johtopää-
töksiä.

Huomionarvoista kyselyn jatkokäytön kannalta on niin ikään se, että osa 
vaatetukseen liittyviä tarpeita koskevista kysymyksistä on esitetty esi-
merkkihenkilöiden kautta. Vastaajat saivat tässä osassa kyselyä itse valita, 

4. Lopuksi
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minkä esimerkkihenkilön vaatetuslistoja he halusivat arvioida. Esimerkki-
henkilöiden satunnaistaminen eli arpominen eri vastaajille olisi toki jaka-
nut vastaajat tasaisesti eri esimerkkihenkilöiden mukaisiin ryhmiin mutta 
olisi ollut ratkaisuna niin vastaajien kuin tutkijoiden kannalta täysin jär-
jetön. Esimerkiksi 4-vuotiaan vaatetustarpeita käytännössä mahdotonta 
arvioida ilman minkäänlaista kosketuspintaa pienten lasten tarpeista. 
Edellä mainituista rajoitteista huolimatta aineiston kerännyt tutkimus-
ryhmä toivoo, että tutkijat (olipa kyse sitten varttuneemmista tutkijoista 
tai opinnäytteiden laatijoista) hyödyntäisivät aineistoa laajalti.
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Liite 1. Muuttujaluettelo

Liitteet

Muuttujan nimi Muuttujan luokat Muuttujan selite
id  Vastaajan saaman kutsu-

kirjeen tunnistenumero 
uudelleen koodattuna

Kunta  Vastaajan vakinaisen 
asuinpaikan postinume-
ron perusteella koodattu 
vastaajan asuinkunta

Maakunta Vastaajan vakinaisen 
asuinpaikan postinume-
ron perusteella koodattu 
vastaajan maakunta

hankkia_uudetvaatteet 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Hankkia uusia 
vaatteita kuluneiden tilalle

uudetvaatteet_joskus 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Hankkia uusia 
vaatteita silloin tällöin van-
hojen ollessa vielä ehjiä

juhlavaatteet 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Omistaa juh-
lavaatteet

tyylikkyys 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Omistaa 
omasta mielestään tyylik-
käitä vaatteita

muoti 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Omistaa 
muodinmukaisia vaatteita
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laadukkaat_vaatteet 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Omistaa 
laadukkaita vaatteita

vuodenaika 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Omistaa 
jokaiseen vuodenaikaan 
sopivat vaatteet

puhtaus 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Pukeutua 
puhtaisiin vaatteisiin

vakaumus 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Pukeutua 
vakaumuksensa mukaisesti

kulttuuri 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Pukeutua 
kulttuurinsa mukaisesti

ymparisto 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Hankkia ym-
päristön kannalta kestäviä 
vaatteita

eettisyys 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Hankkia eet-
tisesti tuotettuja vaatteita

suomi 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Hankkia 
Suomessa valmistettuja 
vaatteita

korjauttaa 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Korjauttaa 
rikkoontuneita vaatteita tai 
asusteita ammattilaisella
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pesettaa 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Pesettää 
erikoisvaatteita tarpeen 
vaatiessa pesulassa

esimerkki 1=aikuinen nainen, 2=aikui-
nen mies, 3=n. 15-v tyttö, 
4=n. 15-v poika, 5=n. 10-v 
tyttö, 6=n. 10-v poika, 7=n. 
4v tyttö, 8=n. 4-v poika

Kenen esimerkkihenkilön 
vaatetarpeita vastaaja 
haluaa arvioida. Pyydetty 
valitsemaan ensisijaisesti 
lapsi, jos vastaaja kokee 
osaavansa arvioida lasten 
vaatetustarpeita

naiset_vaatekori 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Ota kantaa seuraavaan 
väittämään: Esitetty vaate-
tuskori täyttää ihmisarvoi-
sen elämän edellytykset 
naisille Suomessa 2020-lu-
vulla.

naiset_tarpeeton  Onko listalla jotain ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
tarpeetonta?

naiset_puuttuuko  Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

naiset_liikaa  Onko listalla jotain vaate-
kappaletta ihmisarvoisen 
elämän kannalta liikaa?

naiset_muu  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä vaatelis-
tasta?

naiset_vahan  Onko listalla jotain vaate-
kappaletta ihmisarvoisen 
elämän kannalta liian 
vähän?

miehet_vaatekori 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Ota kantaa seuraavaan 
väittämään: Esitetty vaa-
tetuskori täyttää ihmis-
arvoisen elämän edelly-
tykset miehille Suomessa 
2020-luvulla.

miehet_tarpeeton  Onko listalla jotain ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
tarpeetonta?

miehet_puuttuuko  Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta tarpeellista?

miehet_muu  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä vaatelis-
tasta?
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miehet_liikaa  Onko listalla jotain vaate-
kappaletta ihmisarvoisen 
elämän kannalta liikaa?

miehet_vahan  Onko listalla jotain vaate-
kappaletta ihmisarvoisen 
elämän kannalta liian 
vähän?

vaatekori_15tytto 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Ota kantaa seuraavaan 
väittämään: Esitetty vaate-
tuskori täyttää ihmisarvoi-
sen elämän edellytykset 
15-vuotiaille tytöille Suo-
messa 2020-luvulla.

tarpeeton_15tytto  Onko listalla jotain ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
tarpeetonta?

puuttuuko_15tytto  Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

muu_15tytto  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä vaatelis-
tasta?

liikaa_15tytto  Onko listalla jotain vaate-
kappaletta ihmisarvoisen 
elämän kannalta liikaa?

vaatekori_15poika 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Ota kantaa seuraavaan 
väittämään: Esitetty vaate-
tuskori täyttää ihmisarvoi-
sen elämän edellytykset 
15-vuotiaille pojille Suo-
messa 2020-luvulla.

tarpeeton_15poika  Onko listalla jotain ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
tarpeetonta?

vahan_15tytto  Onko listalla jotain 
vaatekappaletta ihmisar-
voisen elämän kannalta 
liian vähän?

puuttuuko_15poika  Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta tarpeellista?

muu_15poika  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä vaatelis-
tasta?

vaatekori_10tytto 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 
5=täysin eri mieltä

Ota kantaa seuraavaan 
väittämään: Esitetty vaa-
tetuskori täyttää ihmisar-
voisen elämän edellytyk-
set 10-vuotiaille tytöille 
Suomessa 2020-luvulla.
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tarpeeton_10tytto  Onko listalla jotain ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
tarpeetonta?

liikaa_15poika  Onko listalla jotain vaate-
kappaletta ihmisarvoisen 
elämän kannalta liikaa?

puuttuuko_10tytto  Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

muu_10tytto  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä vaatelis-
tasta?

vahan_15poika  Onko listalla jotain vaate-
kappaletta ihmisarvoisen 
elämän kannalta liian 
vähän?

vaatekori_10poika 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Ota kantaa seuraavaan 
väittämään: Esitetty vaate-
tuskori täyttää ihmisarvoi-
sen elämän edellytykset 
10-vuotiaille pojille Suo-
messa 2020-luvulla.

tarpeeton_10poika  Onko listalla jotain ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
tarpeetonta?

puuttuuko_10poika  Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

muu_10poika  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä vaatelis-
tasta?

liikaa_10tytto  Onko listalla jotain vaate-
kappaletta ihmisarvoisen 
elämän kannalta liikaa?

vahan_10tytto  Onko listalla jotain vaate-
kappaletta ihmisarvoisen 
elämän kannalta liian 
vähän?

vaatekori_4tytto 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 
5=täysin eri mieltä

Ota kantaa seuraavaan 
väittämään: Esitetty vaa-
tetuskori täyttää ihmisar-
voisen elämän edellytyk-
set 4-vuotiaille tytöille 
Suomessa 2020-luvulla.

tarpeeton_4tytto  Onko listalla jotain ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
tarpeetonta?

puuttuuko_4tytto  Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta tarpeellista?
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muu_4tytto  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä vaatelis-
tasta?

liikaa_10poika  Onko listalla jotain vaate-
kappaletta ihmisarvoisen 
elämän kannalta liikaa?

vaatekori_4poika 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Ota kantaa seuraavaan 
väittämään: Esitetty vaate-
tuskori täyttää ihmisarvoi-
sen elämän edellytykset 
4-vuotiaille pojille Suomes-
sa 2020-luvulla.

vahan_10poika  Onko listalla jotain vaate-
kappaletta ihmisarvoisen 
elämän kannalta liian 
vähän?

tarpeeton_4poika  Onko listalla jotain ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
tarpeetonta?

puuttuuko_4poika  Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

muu_4poika  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä vaatelis-
tasta?

liikaa_4tytto  Onko listalla jotain vaate-
kappaletta ihmisarvoisen 
elämän kannalta liikaa?

vahan_4tytto  Onko listalla jotain vaate-
kappaletta ihmisarvoisen 
elämän kannalta liian 
vähän?

liikaa_4poika  Onko listalla jotain vaate-
kappaletta ihmisarvoisen 
elämän kannalta liikaa?

vahan_4poika  Onko listalla jotain vaate-
kappaletta ihmisarvoisen 
elämän kannalta liian 
vähän?

kotitalous 1=1 aikuinen, 2=2 aikuista, 
3=2 aikuista, 1 alaikäinen, 
4=2 aikuista, useampi 
alaikäinen, 5=1 aikuinen, 1 
alaikäinen, 6=1 aikuinen, 
useampi alaikäinen, 7=muu

Vastaajan oma kotitalous-
tyyppi

kotitalous_muu  Muu kotitaloustyyppi
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pyykinpesukone 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Pyykinpesukone

kuivausrumpu 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Kuivausrumpu

pyykinpesuaine 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Pyykinpesuaine

tahranpoistaja 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Tahranpoistaja

silityslauta 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Silityslauta

silitysrauta 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Silitysrauta
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kuivausteline 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Kuivausteline

pyykkipoika 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Pyykkipoikia

pyykkikori 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Pyykkikori

vaatekaappi 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Vaatekaappi

henkari 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Henkareita

naulakko 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Naulakko
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kenkateline 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Kenkäteline

tuoli 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Tuoli vaatteiden laskemista 
varten

kenkaplankki 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Kenkäplankkia

kengannauha 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Kengännauhoja

ompelusetti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Ompelusetti

pohjalliset 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Pohjallisia



34

tarrarulla 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Kuinka ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttä-
mättömänä pidät seuraavia 
vaatteisiin ja niiden huol-
toon liittyviä tarvikkeita 
omaa kotitaloustyyppiäsi 
vastaaville kotitalouksille: 
Tarrarulla

vaatehuolto_puuttuu  Puuttuuko vaatteiden 
pesuun ja huoltoon liitty-
vien hyödykkeiden listalta 
tarvikkeita, joita sille olisi 
mielestäsi syytä lisätä?

alushousut 1=alle vuoden, 2=1-2v, 3=2-
3v, 4=3-4v, 5=4-6v,6=6-10v, 
7=yli 10v, 8=en osaa sanoa

Miten pitkään arvioisit 
keskimäärin seuraavien 
vaatteiden pysyvän aktiivi-
sessa käytössäsi käyttökel-
poisina: Alushousut

sukat 1=alle vuoden, 2=1-2v, 3=2-
3v, 4=3-4v, 5=4-6v,6=6-10v, 
7=yli 10v, 8=en osaa sanoa

Miten pitkään arvioisit 
keskimäärin seuraavien 
vaatteiden pysyvän aktiivi-
sessa käytössäsi käyttökel-
poisina: Sukat

aluspaidat 1=alle vuoden, 2=1-2v, 3=2-
3v, 4=3-4v, 5=4-6v,6=6-10v, 
7=yli 10v, 8=en osaa sanoa

Miten pitkään arvioisit 
keskimäärin seuraavien 
vaatteiden pysyvän aktiivi-
sessa käytössäsi käyttökel-
poisina: Aluspaidat

paallyspaidat 1=alle vuoden, 2=1-2v, 3=2-
3v, 4=3-4v, 5=4-6v,6=6-10v, 
7=yli 10v, 8=en osaa sanoa

Miten pitkään arvioisit 
keskimäärin seuraavien 
vaatteiden pysyvän aktiivi-
sessa käytössäsi käyttökel-
poisina: Päällyspaidat

arkihousut 1=alle vuoden, 2=1-2v, 3=2-
3v, 4=3-4v, 5=4-6v,6=6-10v, 
7=yli 10v, 8=en osaa sanoa

Miten pitkään arvioisit kes-
kimäärin seuraavien vaat-
teiden pysyvän aktiivisessa 
käytössäsi käyttökelpoisi-
na: Arkihousut/-hameet

ulkovaatteet 1=alle vuoden, 2=1-2v, 3=2-
3v, 4=3-4v, 5=4-6v,6=6-10v, 
7=yli 10v, 8=en osaa sanoa

Miten pitkään arvioisit 
keskimäärin seuraavien 
vaatteiden pysyvän aktiivi-
sessa käytössäsi käyttökel-
poisina: Ulkovaatteet

juhlavaatteet_kesto 1=alle vuoden, 2=1-2v, 3=2-
3v, 4=3-4v, 5=4-6v,6=6-10v, 
7=yli 10v, 8=en osaa sanoa

Miten pitkään arvioisit 
keskimäärin seuraavien 
vaatteiden pysyvän aktiivi-
sessa käytössäsi käyttökel-
poisina: Juhlavaatteet
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urheiluvaatteet 1=alle vuoden, 2=1-2v, 3=2-
3v, 4=3-4v, 5=4-6v,6=6-10v, 
7=yli 10v, 8=en osaa sanoa

Miten pitkään arvioisit kes-
kimäärin seuraavien vaat-
teiden pysyvän aktiivisessa 
käytössäsi käyttökelpoisi-
na: Urheiluvaatteet

paahineet 1=alle vuoden, 2=1-2v, 3=2-
3v, 4=3-4v, 5=4-6v,6=6-10v, 
7=yli 10v, 8=en osaa sanoa

Miten pitkään arvioisit kes-
kimäärin seuraavien vaat-
teiden pysyvän aktiivisessa 
käytössäsi käyttökelpoisi-
na: Päähineet, huivit

kengat 1=alle vuoden, 2=1-2v, 3=2-
3v, 4=3-4v, 5=4-6v,6=6-10v, 
7=yli 10v, 8=en osaa sanoa

Miten pitkään arvioisit 
keskimäärin seuraavien 
vaatteiden pysyvän aktiivi-
sessa käytössäsi käyttökel-
poisina: Kengät

reput 1=alle vuoden, 2=1-2v, 3=2-
3v, 4=3-4v, 5=4-6v,6=6-10v, 
7=yli 10v, 8=en osaa sanoa

Miten pitkään arvioisit 
keskimäärin seuraavien 
vaatteiden pysyvän aktiivi-
sessa käytössäsi käyttökel-
poisina: Reput, laukut

rintaliivit 1=alle vuoden, 2=1-2v, 3=2-
3v, 4=3-4v, 5=4-6v,6=6-10v, 
7=yli 10v, 8=en osaa sanoa

Miten pitkään arvioisit 
keskimäärin seuraavien 
vaatteiden pysyvän aktiivi-
sessa käytössäsi käyttökel-
poisina: Rintaliivit

hanskat 1=alle vuoden, 2=1-2v, 3=2-
3v, 4=3-4v, 5=4-6v,6=6-10v, 
7=yli 10v, 8=en osaa sanoa

Miten pitkään arvioisit 
keskimäärin seuraavien 
vaatteiden pysyvän aktiivi-
sessa käytössäsi käyttökel-
poisina: Hanskat

laadukas 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Päivittäistavarakaupoissa 
(esim. marketeissa) myytä-
vät vaatteet: ovat pääsään-
töisesti laadukkaita

kestava 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Päivittäistavarakaupoissa 
(esim. marketeissa) myytä-
vät vaatteet: ovat pääsään-
töisesti kestäviä

edullinen 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 
5=täysin eri mieltä

Päivittäistavarakaupois-
sa (esim. marketeissa) 
myytävät vaatteet: ovat 
pääsääntöisesti edullisia
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hinta_laatu 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Päivittäistavarakaupoissa 
(esim. marketeissa) myytä-
vät vaatteet: ovat pääsään-
töisesti hinta-laatu-suh-
teeltaan järkevä valinta

kotitaloudessa_lapsia 1=kyllä, 2=ei Kuuluuko kotitalouteesi 
10-vuotiaita tai sitä nuo-
rempia lapsia?

ulkovaatteet_kaytettyna 1=ei yhtään, 2=pieni osa, 
3=jonkin verran, 4=noin 
puolet, 5=suurin osa, 6=lä-
hes kaikki

Kuinka suuri osa seuraa-
vista lastenvaateryhmistä 
hankitaan kotitaloudessasi 
käytettynä: Ulkovaatteet

sisavaatteet_kaytettyna 1=ei yhtään, 2=pieni osa, 
3=jonkin verran, 4=noin 
puolet, 5=suurin osa, 6=lä-
hes kaikki

Kuinka suuri osa seuraa-
vista lastenvaateryhmistä 
hankitaan kotitaloudessasi 
käytettynä: Sisävaatteet

kengat_kaytettyna 1=ei yhtään, 2=pieni osa, 
3=jonkin verran, 4=noin 
puolet, 5=suurin osa, 6=lä-
hes kaikki

Kuinka suuri osa seuraa-
vista lastenvaateryhmistä 
hankitaan kotitaloudessasi 
käytettynä: Kengät

juhlavaatteet_kaytettyna 1=ei yhtään, 2=pieni osa, 
3=jonkin verran, 4=noin 
puolet, 5=suurin osa, 6=lä-
hes kaikki

Kuinka suuri osa seuraa-
vista lastenvaateryhmistä 
hankitaan kotitaloudessasi 
käytettynä: Juhlavaatteet

syntymavuosi 1946-2006 Vastaajan syntymävuosi

sukup 1=nainen, 2=mies, 3=muu, 
4=en halua sanoa

Vastaajan sukupuoli
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koulutus 1=peruskoulu, kansakoulu 
tai keskikoulu, 2=ammatil-
linen koulutus, 3=opistota-
son ammatillinen tutkinto, 
4=ylioppilastutkinto, 
5=ammattikorkeakoulutut-
kinto, 6=yliopistotutkinto, 
7=lisensiaatin tai tohtorin 
tutkinto, 8=ei koulutusta, 
9=en halua sanoa, 10=en 
osaa sanoa

Vastaajan korkein suoritta-
ma kouluaste tai tutkinto

paatoimi 1=töissä, 2=työtön, 3=lo-
mautettu, 4=opiskelija, 
5=eläkkeellä, 6=muu, mikä

Vastaajan pääasiallinen 
arkitoimi

paatoimi_muu  Vastaajan pääasiallinen 
arkitoimea mittaavan 
muuttujan muu, mikä

tyosuhde 1=vakinainen, kokoaikainen, 
2=vakinainen, osa-aikainen, 
3=määräaikainen, kokoai-
kainen, 4=määräaikainen, 
osa-aikainen, 5=yrittäjä, 
6=muu, mikä

Vastaajan työsuhteen laatu

tyosuhde_muu  Vastaajan työsuhteen laa-
tua mittaavaan muuttujan 
muu, mikä

kotitalous_aikuiset 1=0, 2=1, 3=2, 4=3, 5=4, 6=5, 
7=6 tai enemmän

Kuinka monta henkilöä 
kotitalouteesi kuuluu itsesi 
mukaan lukien: Aikuisia

kotitalous_18 1=0, 2=1, 3=2, 4=3, 5=4, 6=5, 
7=6 tai enemmän

Kuinka monta henkilöä 
kotitalouteesi kuuluu itsesi 
mukaan lukien: Kotona 
asuvia 18-v tai vanhempia 
lapsia

kotitalous_7_17 1=0, 2=1, 3=2, 4=3, 5=4, 6=5, 
7=6 tai enemmän

Kuinka monta henkilöä 
kotitalouteesi kuuluu itsesi 
mukaan lukien: 7-17-vuoti-
aita lapsia
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kotitalous_lapset 1=0, 2=1, 3=2, 4=3, 5=4, 6=5, 
7=6 tai enemmän

Kuinka monta henkilöä 
kotitalouteesi kuuluu itsesi 
mukaan lukien: 0-6-vuoti-
aita lapsia

asumismuoto 1=vuokra-asunto, 2=velal-
linen omistusasunto, 3= 
velaton omistusasunto, 
4=osaomistusasunto, 
5=asumisoikeusasunto, 
6=muu, mikä

Vastaajan asumismuoto

asumismuoto_muu  Vastaajan asumismuotoa 
mittaavan muuttujan muu, 
mikä

tulot  Vastaajan henkilökohtaiset 
keskimääräiset nettotulot 
kuukaudessa

kotitalout_tulot  Vastaajan kotitalouden 
kaikkien henkilöiden yh-
teenlasketut keskimääräi-
set nettotulot kuukaudessa

toimeentulo 1=helppoa, 2=melko 
helppoa, 3=vain pieniä 
vaikeuksia, 4=jonkin verran 
vaikeuksia, 5=todella vai-
keaa

Kuinka vaikeaa/helppoa 
kotitaloutesi toimeentulo 
nykyisillä kuukausituloilla 
on?

palaute  Kyselyä koskeva palaute

paino  Painomuuttuja 1

paino2  Painomuuttuja 2

ISCO XXXX=tuntematon, 
9999=tuntemattoman alan 
yrittäjä

Vastaajan nykyisen tai 
viimeisimmän ammatin 
mukaan muodostettu 
ISCO-luokitukseen perus-
tuva muuttuja
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Liite 2. Kyselylomake
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...

Vuoteen 2006 asti
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Liite 3. Kyselyn vastaajille lähetetty kutsukirje


